

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 30	Data da Licitação: 16/07/2025	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.			

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02	Código: 2870
--	-------------------------------------	---------------------

Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br
---------------------------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		12,000	UN	ANESTÉSICO SPRAY	HIPOLABOR HIPOLABOR (GENERIC)	68,33000	819,96	Lance
49		14,000	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA - CRISTÓFOLI	CRISTOFOLI CRISTOFOLI MOD. FIL	57,97000	811,58	Lance
55		2,000	UN	FOTOPOLIMERIZADOR LED .com Multiwave 1 pacote de plug multirregional, 5 protetores de luz, 1 protetor de luz grande, 3 protetores de lente e 100 protetores descartáveis.Ponteira que gira a 360°;Opção de troca de ponteiros;Comprimento de onda 440nm - 480nm;Pico do comprimento de onda 460nm;Intensidade da luz 1500 Mw/cm(+ 5 %, 15 %) ,Bateria 1 x 3.7 V 2600 mAh.	SCHUSTER EMITTER NOW BLACK/803	3.481,22000	6.962,44	Lance

Total de itens vencidos: 3	Total das Propostas Vencedoras: 8.593,98
----------------------------	--

Fornecedor Vencedor: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS	CNPJ/CPF: 34.412.925/0001-61	Código: 36470
---	-------------------------------------	----------------------

Telefone: (12) 3797-2240	Email: licitacao@athenaprodutos.com.br
---------------------------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
9		7,000	UN	AZUL DE METILENO PARA LASERTERAPIA PDT 5%.Azul de Metileno Chimiolux -DMC	DMC CHIMIO LUX	228,40000	1.598,80	Lance
12		13,000	UN	BROCAS CIRÚRGICAS CARBIDE PERA LONGA AR 19MM	PERFECT D PERFECT	9,97000	129,61	Lance
14		7,000	UN	BROCA CARBIDE TUNGSTÊNIO 1571 TARJA VERMELHA AGULHA	PERFECT D PERFECT	38,95000	272,65	Lance
15		7,000	UN	BROCA CARBIDE TUNGSTÊNIO 1571 TARJA AZUL-AGULHA	PERFECT D PERFECT	38,95000	272,65	Lance
16		7,000	UN	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - 1251 MÉDIA	PERFECT D PERFECT	38,95000	272,65	Lance
17		7,000	UN	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - 157 FINA	PERFECT D PERFECT	38,95000	272,65	Lance
18		7,000	UN	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT - 251 GROSSA	PERFECT D PERFECT	38,95000	272,65	Lance
25		12,000	UN	CUNHA ANATÔMICA PLÁSTICA INTERPROXIMAL DIAMANTADA SORTIDO	AMERICAN BURS ULTRAWEDGE	31,63000	379,56	Lance
42		25,000	UN	ESCOVAS ROBINSON SOFT LILAS	AMERICAN BURS AMERICAN BURS	8,83000	220,75	Lance
43		35,000	UN	ESCOVAS ROBINSON RIGIDA AZUL	AMERICAN BURS AMERICAN BURS	8,78000	307,30	Lance
44		40,000	UN	ESCOVAS ROBINSON ULTRASOFT ROSA	AMERICAN BURS AMERICAN BURS	8,59000	343,60	Lance
48		500,000	UN	FICHAS PARA RX Plástica 14 Furos	PREVEN PREVEN	2,72000	1.360,00	Lance
70		13,000	KIT	KITS COM 2 SERINGAS DE RESINA FILTEK SUPREME FLOWABLE COM 2G, CORES A1 E A2 + 10 PONTAS APLICADORAS + RESINA FILTEK Z350XT COM 4 G NA COR A2. 03 RESINAS UNIVERSAL 3M A3.5	3M ESPE 3M ESPE	949,65000	12.345,45	Lance
75		12,000	KIT	KIT POLIDOR DIAMANTADO ESPIRAL SWIVEL 1921 CA .1 Polidor Swivel 9150 + 1 Polidor Swivel 9837	JOTA JOTA	174,83000	2.097,96	Lance
84		3,000	UN	ÓCULOS PROTEÇÃO PROFISSIONAL MMO	MMO MMO	700,00000	2.100,00	Lance
96		7,000	KIT	PONTA DE TUNGSTÊNIO PM Nº 406801 CORTE CRUZADO GROSSO	PERFECT D PERFECT	39,99000	279,93	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 30		Data da Licitação: 16/07/2025		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.							
Fornecedor Vencedor: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS		CNPJ/CPF: 34.412.925/0001-61				Código: 36470			
Telefone: (12) 3797-2240		Email: licitacao@athenaproductos.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
103		13,000	UN	RESINA EASY MATCH 4G COR NATURAL	3M ESPE EASY MATCH	163,63000	2.127,19	Lance	
104		13,000	UN	RESINA EASY MATCH 4G COR BRIGHT	3M ESPE EASY MATCH	163,63000	2.127,19	Lance	
113		12,000	UN	TIRA DE LIXA EPIGLOSS - Embalagem com 1 rolo de tira de lixa cor rosa com 3m	AMERICAN BURS EPIGOLSS	83,04000	996,48	Lance	
114		15,000	UN	TIRA DE LIXA EPIGLOSS- Embalagem com 1 rolo de tira de lixa com azul com 3m	AMERICAN BURS EPIGOLSS	83,36000	1.250,40	Lance	
Total de itens vencidos: 20						Total das Propostas Vencedoras:		29.027,47	
Fornecedor Vencedor: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME		CNPJ/CPF: 30.644.818/0001-08				Código: 27718			
Telefone: (51) 3137-4644		Email: adm@calmed.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
19		3,000	UN	CÂMARA ESCURA PRETA; * 4 copos e 2 tampas; 1 manual de instruções.	Biotron Classic	244,99000	734,97	Lance	
62		3,000	UN	JATO DE BICARBONATO Prophy Jet .Pressão de uso: 35 lb.* Consumo de ar: 34 - 37 l / min.* Conexão: Borden.* Comprimento: 150 mm.* P. Liquido: 153 grs. * Autoclavável a 135º	JET MAGNUS DENTEMED	412,53000	1.237,59	Lance	
Total de itens vencidos: 2						Total das Propostas Vencedoras:		1.972,56	
Fornecedor Vencedor: DENTAL IPO LTDA		CNPJ/CPF: 50.567.060/0001-69				Código: 36106			
Telefone: (49) 3604-0023		Email: licitacao.ipo@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
52		54,000	UN	FITA PROFILÁTICA.Embalagem com 10 fitas de 100mm.	TDV Cinta Profilática c/10 -có	64,28000	3.471,12	Lance	
58		27,000	CX	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR. EM CÁPSULA HV, AUTOPOLIMERIZÁVEL. Cor A3. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Kit.	SDI Riva Self Cure c/50 cápsul	380,95000	10.285,65	Lance	
61		25,000	KIT	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR HV. EM CÁPSULA FOTOPOLIMERIZÁVEL. Cor A3. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Kit.	SDI Riva Light Cure c/50 cápsu	389,95000	9.748,75	Lance	
67		10,000	UN	KIT DE MATRIZES.Embalagem refil com 16 UNidades de 6,5mm; 24 UNidades de 5,5mm e 8 UNidades de 4,5mm.	Dentsply Kit Intro Palodent 36	1.042,48000	10.424,80	Lance	
Total de itens vencidos: 4						Total das Propostas Vencedoras:		33.930,32	
Fornecedor Vencedor: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS		CNPJ/CPF: 07.978.004/0001-98				Código: 15990			
Telefone: (51) 3224-4780		Email: licitacao@dentalmedrs.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 30	Data da Licitação: 16/07/2025	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.			

Fornecedor Vencedor: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	CNPJ/CPF: 07.978.004/0001-98	Código: 15990
---	-------------------------------------	----------------------

Telefone: (51) 3224-4780	Email: licitacao@dentalmedrs.com.br
---------------------------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
23		15,000	UN	CORRENTE PARA GUARDANAPO	PR PR	4,49000	67,35	Lance
35		6,000	UN	DESSENSIBILIZANTE A BASE OXALATO DE POTÁSSIO, FLUORETO DE SÓDIO	IODONTOSUL IODONTOSUL	10,30000	61,80	Lance
36		17,000	UN	DESOXIDANTE P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	TECPON TECPON	32,99000	560,83	Lance
39		50,000	UN	ENHANCE EM TAÇA, DISCO, CHAMA	KGSORENSEN KGSORENSEN	7,30000	365,00	Lance
40		10,000	UN	ESCOVA PARA LIMPAR BROCAS	PR PR	8,70000	87,00	Lance
41		7,000	UN	ESCOVAS ROBINSON PRETA	AAF AAF	1,05000	7,35	Lance
63		6,000	UN	JOGO ALAVANCAS APEXO ADULTO	TRINKS TRINKS	104,89000	629,34	Lance
81		40,000	UN	MATRIZ METALICA EM FITA Embalagem com 1 rolo de 50cm 5X0,05MM	AAF AAF	1,30000	52,00	Lance
88		17,000	UN	PEDRA ARKANSAS Goiva Branca Composição: Óxido de Alumínio e Corante Mineral. 10cmx2cm	REY REY	21,64000	367,88	Lance
98		14,000	UN	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR PONTA VIDEA 14 CM	GOLGRAN GOLGRAN	164,57000	2.303,98	Lance
99		12,000	UN	REMOVEDOR MANCHAS. Embalagem com 30ml.	IODONTOSUL IODONTOSUL	28,69000	344,28	Lance
101		22,000	UN	RESINA FLOW COR A2, A3 SERINGA 2g. 100% nanoparticulada de tamanho UNiforme. Baixa viscosidade.	FGM FGM	22,00000	484,00	Lance
106		50,000	UN	RESINA Nanohíbrida. Seringa com 4g. CORES A1E, A2E, A3E, A4E, A1D, A2D, A3D, A4D	FGM FGM	32,70000	1.635,00	Lance
110		12,000	UN	SILANO AGENTE DE UNIÃO.Embalagem com 4g.	IODONTOSUL IODONTOSUL	11,50000	138,00	Lance
111		7,000	UN	SONDA TENTACANULA 15 CM	PRATA PRATA	9,90000	69,30	Lance
112		20,000	UN	TESOURA IRIS RETA 11CM EM AÇO INOX	PRATA PRATA	14,05000	281,00	Lance
Total de itens vencidos: 16						Total das Propostas Vencedoras:	7.454,11	

Fornecedor Vencedor: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	CNPJ/CPF: 08.849.206/0001-00	Código: 25549
--	-------------------------------------	----------------------

Telefone: (41) 3358-0758	Email: licitacao@dentalopen.com.br
---------------------------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		22,000	UN	ADESIVO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, embalagem com 5 ml, Monômero GPDM e sistema solvente ternário: água, acetona e etanol. 8ª geração. 7% de carga por peso com 0,4 microns sílica.	KERR KERR	136,44000	3.001,68	Lance
3		7,000	UN	KIT ADESIVO E PRIMER FRASCOS COM 8 ML Monômero GPDM, sistema adesivo de 4ª geração, fotopolimerizável, com monômero GPDM, liberação de flúor e alta carga. Composto por Bis-GMA,GDMA, HEMA, TEGDMA, UDMA e canforquinona (CQ), Sistema Solvente de Água e Etanol	KERR KERR	259,26000	1.814,82	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	30	Data da Licitação:	16/07/2025	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.								

Fornecedor Vencedor:	DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	CNPJ/CPF:	08.849.206/0001-00	Código:	25549
----------------------	--	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone: (41) 3358-0758 Email: licitacao@dentalopen.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		52,000	CX	ANESTÉSICO ARTICAINA Solução estéril injetável de Cloridrato de Articaina 4% (40mg/ml) com Epinefrina 1:100.000, (10µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8ml cada. Embalagem com 50 tubetes. Envasados em tubetes de vidro.	DFL ARTICAINA 100	186,57000	9.701,64	Lance
7		32,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAINA Solução estéril injetável de Cloridrato de Mepivacaína 2% (20mg/ml) e Epinefrina 1:100.000 (10µg/ml), acondicionados em tubetes de vidro com êmbolos sincronizados. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 mL cada.	DFL MEPIADRE	168,25000	5.384,00	Lance
11		22,000	UN	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	SSWHITE SSWHITE	6,32000	139,04	Lance
50		12,000	UN	FILTRO DE RESISTÊNCIA DO DESTILADOR (UNIDADE) - CRISTÓFOLI	CRISTOFOLI CRISTOFOLI	19,59000	235,08	Lance
53		64,000	UN	FIXADOR DE RX. Embalagem com 500ml. Revelação manual. Composição: Bissulfito de sódio, sulfato de alumínio, amônia. Forma Física: Líquido.Cor: Incolor.Pronto para Uso: Sim.Validade: 1 ano a partir da data de fabricação.Quantidade: 500ml.	IODONTOSUL X RAY	8,98000	574,72	Lance
68		6,000	UN	KIT COM 100 MATRIZES SECCIONAIS, 75 CUNhas Anatômicas; 30 CUNhas Protetoras Inteligentes; 1 Anel UNiversal para molares; 1 Anel Pequeno para pré-molares; 1 Alicate V3; 1 Pinça Auxiliar	Dentsply Dentsply	1.365,01000	8.190,06	Lance
71		4,000	KIT	KIT CARIOSTÁTICO AQUA 38% - KIT COM 1 FRASCO DE 1,5ML (STEP 1) E 1 FRASCO COM 3ML (STEP 2)	SDI RIVA STAR AQUA	271,36000	1.085,44	Lance
97		42,000	UN	PONTA DIAMANTADA 2200FF 1034. Alta Rotação. Fabricada em aço inoxidável de alta resistência, autoclavável. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote. UNidade	MICRODONT CHAMPION	2,65000	111,30	Lance
102		65,000	UN	REVELADOR CARESTREAM	IODONTOSUL X RAY	9,00000	585,00	Lance
109		6,000	UN	SELANTE IONOMÉRICO MODIFICADO POR RESINA . Embalagem com 1 CLICKER DE 10g. Rendimento: 80 doses.	3M CLINPRO XT VARNISH	501,91000	3.011,46	Lance
117		20,000	UN	Solução estéril injetável de Cloridrato de Lidocaína 2% (20mg/ml)+Epinefrina 19ug/ml, acondicionada em tubete de vidro de 1,8ml.	DFL ALPHACAINE	128,19000	2.563,80	Lance

Total de itens vencidos:	13	Total das Propostas Vencedoras:	36.398,04
--------------------------	----	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	DENTAL PREMIUM LTDA	CNPJ/CPF:	35.215.257/0001-45	Código:	34395
----------------------	---------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone: (45) 9956-8264 Email: licitacaodentalpremium@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4		7,000	UN	ALAVANCA POTT COLORS. Embalagem com 3 UNidades	THIMON THIMON	167,91000	1.175,37	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	30	Data da Licitação:	16/07/2025	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.								

Fornecedor Vencedor:	DENTAL PREMIUM LTDA	CNPJ/CPF:	35.215.257/0001-45	Código:	34395
----------------------	---------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(45) 9956-8264	Email:	licitacaodentalpremium@gmail.com
-----------	----------------	--------	----------------------------------

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
13		26,000	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Autoclavável. Disponível nas numerações 2,3,4, 5,6 e 8 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote.	KAVO KAVO	6,84000	177,84	Lance
27		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL MC CALL 11-12	COOPERFLEX COOPERFLEX	7,97000	95,64	Lance
28		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18	COOPERFLEX COOPERFLEX	10,39000	124,68	Lance
29		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY 1-2	COOPERFLEX COOPERFLEX	10,39000	124,68	Lance
30		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	COOPERFLEX COOPERFLEX	10,39000	124,68	Lance
31		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	COOPERFLEX COOPERFLEX	10,39000	124,68	Lance
32		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	COOPERFLEX COOPERFLEX	10,39000	124,68	Lance
33		12,000	UN	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14	COOPERFLEX COOPERFLEX	10,39000	124,68	Lance
46		20,000	UN	ESPÁTULA PARA RESINA EM TITÂNIO	COOPERFLEX COOPERFLEX	38,89000	777,80	Lance
64		10,000	UN	JOGOS DE ESCOVAS OPTISHINE	KERR KERR	70,48000	704,80	Lance
74		6,000	KIT	KIT ESPATULAS Almore.Embalagem com 3 UNidades.	SM SM	172,98000	1.037,88	Lance
76		3,000	KIT	KIT COM PRIMER + ADESIVO - Monômero GPDM .Liberação de Flúor:frasco com 8 ml.Sistema Solvente de Água e Etanol. Composição : Bis-GMA, GDMA, HEMA TEGDMA, UDMA e canforquinona (CQ)	KERR KERR	272,95000	818,85	Lance
80		30,000	UN	MANDRIL PARA POPON	PREVEN PREVEN	10,84000	325,20	Lance
86		35,000	CX	PASTA PROFILÁTICA, 40G(35ML).contêm recaldent (CPP- ACP), BASE DE ÁGUA; SABOR: BAUNILHA E MENTA	GC GC	124,23000	4.348,05	Lance
89		15,000	UN	PEDRA POMES	AAF DO BRASIL AAF DO BRASIL	3,77000	56,55	Lance
90		15,000	UN	PLACA DE VIDRO POLIDA (10MM)	DF DF	13,13000	196,95	Lance
92		12,000	UN	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T3-S - SCHUSTER	H DENT H DENT	52,99000	635,88	Lance
94		12,000	UN	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T4-S - SCHUSTER	H DENT H DENT	52,99000	635,88	Lance
95		12,000	UN	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T1 SCHUSTER	H DENT H DENT	52,99000	635,88	Lance

Total de itens vencidos:	20	Total das Propostas Vencedoras:	12.370,65
--------------------------	----	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	DENTARIA E DISTRIB HOSP PORTO ALEGRENSE	CNPJ/CPF:	91.083.212/0001-35	Código:	3887
----------------------	---	-----------	--------------------	---------	------

Telefone:	(51) 3227-2744	Email:	licitacao@dentariapoa.com
-----------	----------------	--------	---------------------------

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		17,000	UN	ADESIVO NANOPARTICULADO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO, cor laranja. Embalagem com 1 frasco de 6g. Tampa flip-top. • Solvente de água e álcool. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada:	fgm fgm	102,00000	1.734,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 30		Data da Licitação: 16/07/2025		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.							
Fornecedor Vencedor: DENTARIA E DISTRIB HOSP PORTO ALEGRENSE		CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35				Código: 3887			
Telefone: (51) 3227-2744		Email: licitacao@dentariapoa.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
22		18,000	UN	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO . Embalagem com 1 seringa 1,2ml + 2 Black Micro tips. Cor dentina. FOTOPOLIMERIZAVEL	hidroxcal hidroxcal	128,75000	2.317,50	Lance	
26		10,000	UN	DESINFETANTE 1 LITRO ACIDO FOSFÓRICO 13,6% PARA RESIDUOS ORGANICOS.COR ROSA	asfer asfer	51,49000	514,90	Lance	
34		12,000	UN	DESSENSIBILIZANTE. Embalagem com 1 frasco de 5ml. Solução: Aquosa. • Composição: Monômero HEMA (hidroxietilmetacrilato), agente dessensibilizante glutaraldeído e água purificada. • Ph: entre 3 e 4. • Tempo de aplicação na dentina: Por 30 a 60 segUNos.	KF KF	51,06000	612,72	Lance	
37		22,000	UN	DISCOS DE LIXA. UTILIZADOS PARA PROCEDIMENTOS ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO DE 3/8 POLEGADA PARA ENCAIXE NO MANDRIL COR MARROM ESCURO	kerr kerr	78,62000	1.729,64	Lance	
38		22,000	UN	DISCOS DE LIXA. UTILIZADOS PARA PROCEDIMENTOS ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO DE 3/8 POLEGADA PARA ENCAIXE NO MANDRIL COR MARROM CLARO	kerr kerr	78,62000	1.729,64	Lance	
45		15,000	UN	ESPÁTULA PARA RESINA ARBEXFLEX POSTERIOR #1 e 2 STEEL MAX	stell max stell max	246,56000	3.698,40	Lance	
51		3,000	CX	FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 5-0 com Agulha 1,6cm com 12 UNid - Bioline	medix medix	364,43000	1.093,29	Lance	
72		4,000	KIT	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO UNIVERSAL. 1 Fresa Minicut. 2 Fresa Maxicut. 3 Polidores de cerâmica ultra-cerapol. 3 Polidores de metl ultra-metal. 4 Polidores de acrílico ultra-technique. 1 Disco diamantado.5 Escovas de polimento.	american american	570,70000	2.282,80	Lance	
77		7,000	KIT	KIT COM 3 seringas de Resina com 4g (Dentina, Corpo e Esmalte) na cor A2; ADESIVO UNiversal Plus com 3 ml; 1 seringa RESINA com 4 g na cor A2; 1 Porta Resinas de Acrílico.	3m 3m	2.417,76000	16.924,32	Lance	
82		50,000	UN	MOLDEIRA CERA FLÚOR ADULTO Embalagem contendo 100 Espumas de Cera AMARELA-P	biodinamica biodinamica	73,13000	3.656,50	Lance	
83		90,000	UN	MOLDEIRA CERA FLÚOR ADULTO Embalagem contendo 100 Espumas de Cera AZUL	biodinamica biodinamica	73,13000	6.581,70	Lance	
93		12,000	UN	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA P4-S - SCHUSTER	m-park m-park	109,48000	1.313,76	Lance	
100		3,000	UN	REMOVEDOR QUIMICO DE CARIE SERINGA 1ML	f.ação f.ação	152,44000	457,32	Lance	
107		13,000	UN	RIVA APLICADOR NUMEROS 1 E 2	sdi sdi	534,08000	6.943,04	Lance	
108		12,000	UN	SABONETE ANTISSÉPTICO. 5L. Cor: Branco perolado pH: 7,0 - 9,0.- Ingredientes ativos bactericidas: Triclosan :0,3%	premise premise	115,92000	1.391,04	Lance	
118		22,000	PAC	Kit ponta de polimento, abrasiva, de silicone, com 8 UNidades sortidas (formatos taça, chama e disco) + 1 mandril.	microdont microdont	68,99000	1.517,78	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	30	Data da Licitação:	16/07/2025	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.						

Fornecedor Vencedor: DENTARIA E DISTRIB HOSP PORTO ALEGRENSE				CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35		Código: 3887		
Telefone: (51) 3227-2744		Email: licitacao@dentariapoa.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
Total de itens vencidos: 17						Total das Propostas Vencedoras:		54.498,35

Fornecedor Vencedor:				FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA		CNPJ/CPF: 22.716.553/0001-88		Código: 36469	
Telefone: (15) 3234-3490				Email: comercialfcmcd@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Origem
79		1,000	UN	LASER, sem fio. Tensão de Alimentação: 100 - 240 V~Peso da peça de mão: 0,18 Kg,Peso do suporte da peça de mão: 0,12 Kg, Dimensão da peça de mão: 21 cm (A) x 3 cm (L) x 5 cm (P,Dimensão do suporte da peça de mão: 11 cm (A) x 6 cm (L) x 19 cm (P),Bateria: Li-íon, Laser vermelho Comprimento de onda laser vermelho: 660 nm ± 10 nm, Potência útil emissor laser vermelho: 100 mW ± 20 %,Laser infravermelho, Comprimento de onda laser infravermelho: 808 nm ± 10 nm,Potência útil emissor laser infravermelho: 100 mW ± 20 %. Contem:1 suporte da peça de mão, 03 pulseiras para ILIB,03 espaçadores,01 fonte de alimentação,01 case para transporte,01 óculos de proteção grande,01 óculos de proteção pequeno (protetor ocular),01 termo de garantia,01 guia do usuário	MMO LASER DUO		4.100,00000	4.100,00	Lance
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:		4.100,00

Fornecedor Vencedor: JULIANO DE COSTA LTDA				CNPJ/CPF: 72.150.550/0001-06		Código: 25546		
Telefone: (46) 3057-1881			Email: licitacao.medmais@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
10		7,000	UN	AZUL DE METILENO PARA LASERTERAPIA PDT 0,01%	DMC C/10 UNIDADE 1 ML	164,88000	1.154,16	Lance
20		15,000	UN	CERA UTILIDADE	LYSANDA LYSANDA	19,00000	285,00	Lance
21		30,000	UN	CERA 7	LYSANDA LYSANDA	17,95000	538,50	Lance
24		7,000	UN	CUNHA ELÁSTICA . EMBALAGEM COM 25 UNIDADES (2MM, 2,5MM E SORTIDAS).	TDV TDV	30,54000	213,78	Lance
47		7,000	UN	ESPELHO DE MÃO FORMATO DENTE	AAF AAF	19,15000	134,05	Lance
54		17,000	UN	FORMOCRESOL frasco com 10 ml Formaldeído, orto-Cresol, Glicerina e Álcool Etílico 96°.	MAQUIRA MAQUIRA	11,59000	197,03	Lance
56		15,000	UN	GESSO PEDRA tipo 3	ASFER ASFER	8,81000	132,15	Lance
57		15,000	UN	HEMOSTÁTICO GEL EM SERINGA.	BIODINAMICA RETRACTIVE	44,01000	660,15	Lance
59		10,000	CX	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR GOLD LABEL KIT COM 5G DE PÓ + 2,4ML DE LÍQUIDO + COLHER DOSADORA. A3,5.	SDI RIVA LIGHT CURE	131,37000	1.313,70	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 30		Data da Licitação: 16/07/2025		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.							
Fornecedor Vencedor: JULIANO DE COSTA LTDA				CNPJ/CPF: 72.150.550/0001-06		Código: 25546			
Telefone: (46) 3057-1881		Email: licitacao.medmais@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Origem
60		5,000	CX	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR.Embalagem com cápsulas. A3. Bulk-fill; com partículas de vidro ultrafinas e altamente reativas dispersas dentro da estrutura de ionômero de vidro convencional. Adição de um ácido poliacrílico de alto peso molecular.	SDI RIVA SELF CURE		403,95000	2.019,75	Lance
65		3,000	UN	KIT DE PROTESE -Fresa de TUNGstênio Cruzado Médio Maxicut 1251 - 1 Unidade; - Fresa de TUNGstênio Cruzado Fino Minicut 1520 - 1 Unidade; - Fresa de TUNGstênio 0910.016HPR - 1 Unidade; - Disco Diamantado Duplaface Total D11F22 - 1 Unidade; - Disco Diamantado Duplaface Periférico 7020 - 1 Unidade; - Broca Carbide Invicta HP8 - 1 Unidade; - Ponta Diamantada Precision Média PM715 - 1Unidade; - Ponta Diamantada Precision Média PM720 - 1 Unidade; - Ponta Diamantada Precision Fina PM710F - 1 Unidade; - Polidor Diamantado para Cerâmica Durapol Ultra-Fina RD3135 - 1 Unidade; - Polidor de Acrílico Ultra-Technique Grossa SK2142 - 1 Unidade; - Polidor de Acrílico Ultra-Technique Média SK2143 - 1 Unidade; - Polidor de Acrílico Ultra-Technique Fina SK2146 - 1 Unidade; - Polidor de Metal Ultra-Mental Média RF0093 - 1 Unidade; - Polidor de Cerâmica Ultra-Cerapol Grossa SH2132 - 1 Unidade; - Polidor de Cerâmica Ultra-Cerapol Média SH 2133 - 1 Unidade; - Polidor de Cerâmica Ultra-Cerapol Fina SH2134 - 1 Unidade; - Escova de Polimento PM MSHS78Y - 1 Unidade; - Escova de Polimento PM MSH78M - 1 Unidade; - Escova de Polimento PM MSHS78W6 - 1 Unidade; - Escova de Polimento PM MSHS78LY-1 - 1 Unidade; - 1 Broqueiro 55 Furos.UFPR -	AMERICA BURRS AMERICA BURRS		578,90000	1.736,70	Lance
66		11,000	UN	KIT FIBRAS Óticas TF Premier. Exclusivo para aparelho Iser DUO MMO. Validade: 5 ano. Embalagem com 1 flaconete com 10 fibras óticas + 1 bico adaptador.	MMO MMO		155,07000	1.705,77	Lance
69		6,000	UN	KIT PINCEIS PARA RESINA PELO NATURAL KIT - MAC DENTAL, COM 4 UNIDADES	MAC DENTAL MAC DENTAL		72,01000	432,06	Lance
73		7,000	KIT	KIT ACABAMENTO e Polimento de Resina Completo Ultra-Gloss - Kit com 15 peças + Broqueiro autoclavável de 75 furos.	AMERICA BURRS AMERICA BURRS		201,17000	1.408,19	Lance
85		17,000	UN	PASTAS DE MOLDAGEM ZINQUENOLICA LYSANDA	LYSANDA LYSANDA		44,94000	763,98	Lance
87		7,000	UN	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA	BIODINAMICA C/60 UNIDADE		11,52000	80,64	Lance
91		17,000	UN	POLIDOR DIAMANTADO PARA RESINA CA CHAMA GRANDE	AMERICA BURRS AMERICA BURRS		64,47000	1.095,99	Lance
105		13,000	UN	RESINA EASY MATCH 4G COR WARM	3M 3M		163,63000	2.127,19	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 30		Data da Licitação: 16/07/2025		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico, com entrega parcelada.							
Fornecedor Vencedor: JULIANO DE COSTA LTDA				CNPJ/CPF: 72.150.550/0001-06		Código: 25546			
Telefone: (46) 3057-1881		Email: licitacao.medmais@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
115		32,000	UN	VERNIZ FLUORETADO Embalagem com 10 ML SABOR MORANGO Tolerante à humidade Verniz estético, da cor do dente, Rápida dessensibilização e libertação de fluoretos (5 % NaF ? 22.600 ppm de fluoretos)	COLGATE DURAPHAT	236,98000	7.583,36	Lance	
119		22,000	UN	Bicarbonato de sódio, embalagem com 15 sachês. Pó de bicarbonato com alto grau de pureza e extra fino (granulometria 125um)	MAQUIRA MAQUIRA	37,59000	826,98	Lance	
Total de itens vencidos: 20						Total das Propostas Vencedoras:		24.409,13	
Fornecedor Vencedor: SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA				CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32		Código: 35165			
Telefone: (11) 4248-9070		Email: saopaulohospitalar@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
8		3,000	UN	AVENTAL PUMBLIFERO PARA RADIOGRAFIA, PACIENTE ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, DIMENSÕES 1000X600X0,25mm, AZUL MARINHO.	Shandong PB11	680,00000	2.040,00	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		2.040,00	
Fornecedor Vencedor: SZ HOSPITALAR LTDA				CNPJ/CPF: 57.977.634/0001-16		Código: 36468			
Telefone: (54) 9210-8168		Email: licitacao@szhospitalar.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
78		1,000	UN	Laser Check. Utiliza bateria 9V. Botões de silicone. Sem fio.Garantia de 12 meses.	MM OPTICS MM OPTIC	1.310,89000	1.310,89	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		1.310,89	
Fornecedor Vencedor: TATA COM DE EQUIP PARA SAÚDE ODONTO MÉDICO LTDA ME				CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11		Código: 24094			
Telefone: (41) 3117-1062		Email: otavio@otimizalicitacoes.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
116		4,000	UN	Fantoche odontológico com macro arcada	dexpress fantoche odonto	350,00000	1.400,00	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		1.400,00	
Total de Propostas Vencedoras:							217.505,50		